
TỈNH UỶ LẠNG SƠN 

BAN CHỈ ĐẠO KỶ NIỆM CÁC               

NGÀY LỄ LỚN, SỰ KIỆN LỊCH SỬ                  

QUAN TRỌNG TỈNH LẠNG SƠN 

 GIAI ĐOẠN 2021 - 2025 

* 

Số 08-KH/BCĐ 

 

    

 ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM 

¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯ 

Lạng Sơn, ngày 20 tháng 5 năm 2023 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức Lễ Kỷ niệm 90 năm Ngày truyền thống Đảng bộ tỉnh Lạng Sơn 

(15/6/1933 - 15/6/2023); công bố Kết luận của Bộ Chính trị công nhận  

đồng chí Lương Văn Tri là lãnh đạo tiền bối tiêu biểu của Đảng 

 và cách mạng Việt Nam 

----- 

 

Thực hiện Nghị quyết số 101-NQ/TU, ngày 22/12/2022 của Ban Chấp hành 

Đảng bộ về Ngày truyền thống Đảng bộ tỉnh Lạng Sơn; Công văn số 5757-

CV/VPTW, ngày 27/12/2022 của Văn phòng Trung ương Đảng về việc thông báo 

Kết luận của Bộ Chính trị công nhận đồng chí Lương Văn Tri là lãnh đạo tiền bối 

tiêu biểu của Đảng và cách mạng Việt Nam; Kết luận của Thường trực Tỉnh uỷ tại 

Thông báo số 3352-TB/VPTU, ngày 03/4/2023 của Văn phòng Tỉnh uỷ, Ban Chỉ 

đạo kỷ niệm các ngày lễ lớn, sự kiện quan trọng tỉnh Lạng Sơn giai đoạn 2015 - 

2020 xây dựng kế hoạch tổ chức Lễ Kỷ niệm 90 năm Ngày truyền thống Đảng bộ 

tỉnh Lạng Sơn (15/6/1933 - 15/6/2023); công bố Kết luận của Bộ Chính trị công 

nhận đồng chí Lương Văn Tri là lãnh đạo tiền bối tiêu biểu của Đảng và cách mạng 

Việt Nam (sau đây viết tắt là Lễ Kỷ niệm) như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích  

- Tuyên truyền, giáo dục cán bộ, đảng viên và nhân dân trong tỉnh về truyền 

thống lịch sử 90 năm của Đảng bộ tỉnh Lạng Sơn (15/6/1933 - 15/6/2023), tạo sự 

thống nhất cao trong Đảng bộ, chính quyền và sự đồng thuận trong xã hội; tạo 

không khí vui tươi, phấn khởi, cổ vũ, động viên cán bộ, đảng viên, các tầng lớp 

nhân dân phát huy truyền thống của Đảng bộ tỉnh đã đạt được qua 90 năm xây 

dựng và phát triển.  

- Gắn các hoạt động kỷ niệm 90 năm Ngày truyền thống Đảng bộ tỉnh với 

việc công bố Kết luận của Bộ Chính trị công nhận đồng chí Lương Văn Tri là lãnh 

đạo tiền bối tiêu biểu của Đảng và cách mạng Việt Nam nhằm tuyên truyền, giáo 

dục cán bộ, đảng viên và nhân dân, đặc biệt là thế hệ trẻ về thân thế, cuộc đời, sự 

nghiệp cách mạng, những cống hiến của đồng chí Lương Văn Tri - Lãnh đạo tiền 

bối tiêu biểu của Đảng và cách mạng Việt Nam, khơi dậy tinh thần cách mạng, ý 

chí quật cường của các thế hệ cha anh trong đấu tranh giải phóng dân tộc, góp phần 
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tuyên truyền, giáo dục truyền thống lịch sử dân tộc, bồi dưỡng và phát huy tinh 

thần yêu nước, ý chí tự lực, tự cường.  

- Công bố phát hành cuốn sách Lịch sử Đảng bộ tỉnh Lạng Sơn (1986 - 

2020), công trình khoa học có giá trị, phản ánh sâu sắc, toàn diện quá trình lãnh 

đạo của Đảng bộ tỉnh Lạng Sơn trong thời kỳ đổi mới; qua đó, góp phần tuyên 

truyền giáo dục lịch sử Đảng, truyền thống cách mạng vẻ vang, tinh thần yêu quê 

hương, đất nước cho cán bộ, đảng viên, chiến sỹ lực lượng vũ trang và nhân dân 

các dân tộc trên địa bàn tỉnh.  

- Thông qua các hoạt động nhằm tạo không khí vui tươi, phấn khởi, động 

viên mọi tầng lớp nhân dân tích cực hưởng ứng phong trào thi đua yêu nước, hăng 

hái thi đua học tập, lao động sản xuất, góp phần thực hiện thắng lợi các mục tiêu 

phát triển kinh tế - xã hội của tỉnh; quyết tâm thực hiện thắng lợi Nghị quyết Đại 

hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng và Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng 

bộ tỉnh Lạng Sơn lần thứ XVII, nhiệm kỳ 2020 - 2025. 

2. Yêu cầu 

- Việc tổ chức Lễ Kỷ niệm 90 năm Ngày truyền thống Đảng bộ tỉnh Lạng 

Sơn (15/6/1933 - 15/6/2023); công bố Kết luận của Bộ Chính trị công nhận đồng 

chí Lương Văn Tri là lãnh đạo tiền bối tiêu biểu của Đảng và cách mạng Việt Nam 

và công bố cuốn sách Lịch sử Đảng bộ tỉnh Lạng Sơn (1986 - 2020) đảm bảo trang 

trọng, chu đáo, tiết kiệm, hiệu quả tạo sức lan tỏa mạnh mẽ trong cán bộ, đảng viên 

chiến sỹ lực lượng vũ trang và các tầng lớp nhân dân. 

- Các cấp ủy đảng, chính quyền, các thành viên Ban Chỉ đạo, Ban Tổ chức, 

các Tiểu ban giúp việc phát huy tinh thần trách nhiệm trong việc tham gia, phối 

hợp chuẩn bị tốt các nội dung tổ chức Lễ Kỷ niệm bảo đảm trang trọng, ý nghĩa, 

đúng quy định. 

II. NỘI DUNG  

1. Chủ trì, hình thức, thời gian, địa điểm tổ chức Lễ Kỷ niệm 

1.1. Danh nghĩa tổ chức Lễ Kỷ niệm: Tỉnh uỷ Lạng Sơn. 

1.2. Hình thức, thời gian, địa điểm 

- Hình thức tổ chức: Lễ Kỷ niệm tổ chức tại Hội trường lớn Trung tâm Hội 

nghị tỉnh, được truyền hình trực tiếp trên sóng Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh 

Lạng Sơn. 

 - Thời gian: 01 buổi, khai mạc lúc 8h00’, phát sóng truyền hình trực tiếp 

trên sóng của Đài Phát thanh và Truyền hỉnh tỉnh từ 8 giờ 30 phút, ngày 15/6/2023 

(thứ Năm). 

- Địa điểm: Tại Hội trường lớn Trung tâm Hội nghị tỉnh (Số 18, đường 

Quang Trung, phường Chi Lăng, thành phố Lạng Sơn). 

2. Thành phần: (Dự kiến 582 đại biểu): 
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2.1. Đại biểu Trung ương 

Đại diện lãnh đạo Đảng, Nhà nước; đại diện lãnh đạo: Văn phòng Trung 

ương Đảng, Văn phòng Chủ tịch nước, các ban Đảng Trung ương, Học viện Chính 

trị quốc gia Hồ Chí Minh, Bộ Quốc phòng, Tổng cục Chính trị, Viện Lịch sử Quân 

sự (Bộ Quốc phòng), Viện Hồ Chí Minh và các lãnh tụ của Đảng, Viện Lịch sử 

Đảng, Quân khu 1, Nhà xuất bản Chính trị quốc gia Sự thật; các đồng chí ở các ban 

Đảng Trung ương được phân công theo dõi tỉnh Lạng Sơn; các đồng chí nguyên 

lãnh đạo tỉnh Lạng Sơn đã chuyển công tác đến các Bộ, ngành Trung ương. 

2.2. Đại biểu các tỉnh 

Đại diện Thường trực Tỉnh ủy, đại diện Lãnh đạo Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy 

các tỉnh: Cao Bằng, Bắc Giang, Quảng Ninh, Bắc Kạn, Thái Nguyên. 

2.3. Đại biểu tỉnh Lạng Sơn 

- Các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh uỷ; Uỷ viên Ban Chấp hành 

Đảng bộ tỉnh; các đồng chí đại biểu Quốc hội tỉnh Lạng Sơn. 

- Các đồng chí nguyên lãnh đạo tỉnh; nguyên Uỷ viên Ban Thường vụ Tỉnh 

uỷ; nguyên lãnh đạo Quân khu 1 đã công tác tại tỉnh Lạng Sơn qua các thời kỳ. 

- Đồng chí cán bộ lão thành cách mạng; Mẹ Việt Nam anh hùng; Anh hùng 

lực lượng vũ trang nhân dân; Nghệ sỹ nhân dân. 

- Đại diện lãnh đạo: Các cơ quan chuyên trách tham mưu, giúp việc Tỉnh ủy, 

Văn phòng Đoàn đại biểu Quốc hội và Hội đồng nhân dân tỉnh; Văn phòng Uỷ ban 

nhân dân tỉnh; các ban, sở, ngành tỉnh và tương đương; Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc 

và các tổ chức chính trị - xã hội tỉnh; Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh; Báo 

Lạng Sơn; Trường Chính trị Hoàng Văn Thụ. 

- Các đồng chí thành viên Ban Chỉ đạo kỷ niệm các ngày lễ lớn, sự kiện lịch 

sử quan trọng tỉnh Lạng Sơn giai đoạn 2021 - 2025; thành viên Ban Tổ chức, các 

Tiểu ban giúp việc Lễ Kỷ niệm 90 năm Ngày truyền thống Đảng bộ tỉnh. 

- Thường trực các huyện uỷ, thành uỷ; đại diện thường trực các Đảng uỷ 

Công an, Đảng uỷ Quân sự tỉnh, Đảng uỷ Bộ đội Biên phòng tỉnh, Đảng uỷ Khối 

các cơ quan tỉnh. 

- Lãnh đạo, chuyên viên Ban Tuyên giáo Tỉnh uỷ, Văn phòng Tỉnh uỷ. 

- Đại diện lãnh đạo các đoàn thể, hội quần chúng, hội nghề nghiệp tỉnh. 

- Đại diện lãnh đạo: Ban Tổ chức, Ban Tuyên giáo các huyện uỷ, thành uỷ; 

Phòng công tác đảng, công tác chính trị Công an tỉnh; Ban Tuyên huấn Bộ Chỉ huy 

Quân sự tỉnh, Bộ đội Biên phòng tỉnh; Ban Tuyên giáo Đảng uỷ Khối các cơ quan tỉnh. 

- Đại diện lãnh đạo các tôn giáo trên địa bàn tỉnh. 

- Đại diện lãnh đạo Đảng ủy, UBND xã Trấn Ninh; đại diện thân nhân gia 
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đình đồng chí Lương Văn Tri. 

- Lực lượng huy động:  

+ Đảng bộ Khối các cơ quan tỉnh: 60 đồng chí; 

+ Đảng bộ Công an tỉnh: 40 đồng chí; 

+ Đảng bộ Quân sự tỉnh: 30 đồng chí; 

+ Đảng bộ Biên phòng tỉnh: 30 đồng chí; 

+ Đảng bộ thành phố Lạng Sơn: 50 đồng chí; 

+ Tỉnh đoàn thanh niên: 50 đồng chí; 

- Phóng viên Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh, Báo Lạng Sơn, Cổng thông 

tin điện tử tỉnh Lạng Sơn, Tạp chí Văn nghệ Xứ Lạng; phóng viên các cơ quan 

thông tấn báo chí thường trú tại Lạng Sơn dự và đưa tin. 

3. Chương trình Lễ Kỷ niệm 

- Màn nghệ thuật truyền thống chào mừng. 

- Chào cờ, tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu. 

- Diễn văn Kỷ niệm 90 năm Ngày truyền thống Đảng bộ tỉnh Lạng Sơn. 

- Phóng sự “Đảng bộ tỉnh Lạng Sơn 90 năm xây dựng và phát triển”. 

- Công bố Kết luận của Bộ Chính trị công nhận đồng chí Lương Văn Tri là  

lãnh đạo tiền bối tiêu biểu của Đảng và cách mạng Việt Nam. 

- Phát biểu của Đảng viên lão thành cách mạng. 

- Phát biểu của đại diện thế hệ trẻ tỉnh Lạng Sơn. 

- Phát biểu của lãnh đạo Đảng, Nhà nước và trao tặng bức ảnh chân dung 

Chủ tịch Hồ Chí Minh cho Đảng bộ, chính quyền và nhân dân các dân tộc tỉnh 

Lạng Sơn nhân Kỷ niệm 90 năm Ngày truyền thống Đảng bộ tỉnh. 

- Công bố phát hành cuốn sách Lịch sử Đảng bộ tỉnh Lạng Sơn (1986 - 

2020); tặng sách các đồng chí đại biểu lãnh. 

- Tiết mục hát múa tổng hợp. 

- Lãnh đạo Đảng, Nhà nước; lãnh đạo các bộ, ngành Trung ương chụp ảnh 

lưu niệm với các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Ban Chấp hành Đảng 

bộ tỉnh.  

4. Trang phục dự Lễ Kỷ niệm: Đại biểu nam mặc Comple, đep caravat; đại 

biểu nữ mặc áo dài; các đại biểu mặc trang phục ngành, trang phục dân tộc thiểu số 

(nếu có). 
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5. Maket Hội nghị 

 

TỈNH UỶ LẠNG SƠN 
 

LỄ KỶ NIỆM 

90 NĂM NGÀY TRUYỀN THỐNG ĐẢNG BỘ TỈNH LẠNG SƠN  

(15/6/1933 - 15/6/2023)  

CÔNG BỐ KẾT LUẬN CỦA BỘ CHÍNH TRỊ CÔNG NHẬN ĐỒNG CHÍ LƯƠNG VĂN TRI  

LÀ LÃNH ĐẠO TIỀN BỐI TIÊU BIỂU CỦA ĐẢNG VÀ CÁCH MẠNG VIỆT NAM 

  

Lạng Sơn, ngày 15 tháng 6 năm 2023 
 

III. KINH PHÍ THỰC HIỆN 

Kinh phí tổ chức Lễ Kỷ niệm, quà tặng đại biểu tại Lễ Kỷ niệm do ngân sách 

tỉnh bảo đảm và từ nguồn khác (nếu có). Các cơ quan, đơn vị được phân công 

nhiệm vụ xây dựng dự toán kinh phí gửi Văn phòng Tỉnh uỷ để tổng hợp, thẩm 

định, trình cơ quan có thẩm quyền phê duyệt theo quy định. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy 

- Chỉ đạo, định hướng các cơ quan báo chí trên địa bàn tỉnh đẩy mạnh công 

tác tuyên truyền về các hoạt động trước, trong và sau Lễ Kỷ niệm; tuyên truyền về 

90 năm Ngày truyền thống Đảng bộ tỉnh Lạng Sơn (15/6/1933 - 15/6/2023), Kết 

luận của Bộ Chính trị công nhận đồng chí Lương Văn Tri là lãnh đạo tiền bối tiêu 

biểu của Đảng và cách mạng Việt Nam, cuốn sách Lịch sử Đảng bộ tỉnh Lạng Sơn 

(1986 - 2020).  

- Dự thảo bài Diễn văn của lãnh đạo tỉnh tại Lễ Kỷ niệm; bài phát biểu của 

lãnh đạo Đảng, Nhà nước. 

- Thẩm định bài phát biểu của Đảng viên lão thành cách mạng, bài phát biểu 

của đại diện thế hệ trẻ tỉnh Lạng Sơn. 

- Xây dựng chương trình, kịch bản điều hành Lễ Kỷ niệm. 

- Phối hợp với Văn phòng Tỉnh ủy liên hệ đón tiếp đại biểu, chuẩn bị các 

điều kiện phục vụ Lễ Kỷ niệm. 

- Phối hợp với Sở Nội vụ tham mưu tổ chức Hội nghị tổng kết, khen thưởng 

phong trào thi đua đặc biệt lập thành tích chào mừng kỷ niệm 90 năm Ngày truyền 

thống Đảng bộ tỉnh Lạng Sơn (15/6/1933 - 15/6/2023) gắn với tổng kết, trao giải 

Cuộc thi trắc nghiệm trên Internet “Tìm hiểu 90 năm Ngày truyền thống Đảng bộ 

tỉnh Lạng Sơn (15/6/1933 - 15/6/2023)”. 
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2. Văn phòng Tỉnh uỷ  

- Thẩm định bài Diễn văn tại Lễ Kỷ niệm; bài phát biểu của lãnh đạo Đảng, 

Nhà nước. 

- Tham mưu trình Thường trực Tỉnh uỷ phát hành giấy mời gửi các thành 

phần tham dự Lễ Kỷ niệm. 

- Chủ trì, phối hợp với Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy liên hệ đón tiếp đại biểu. 

Trưng tập các thành phần tham gia đón tiếp đại biểu dự Lễ Kỷ niệm. 

- Nắm và cung cấp thông tin đại biểu dự Lễ Kỷ niệm về Ban Chỉ đạo; Ban 

Tổ chức Lễ Kỷ niệm. 

- Chuẩn bị các điều kiện về cơ sở vật chất, hội trường, trang trí khánh tiết, biển 

tên đại biểu, kinh phí phục vụ Lễ Kỷ niệm; phối hợp với các huyện uỷ, thành uỷ 

chuẩn bị quà tặng đại biểu dự Lễ Kỷ niệm (sản phẩm OCOP; biểu trưng Lễ Kỷ niệm). 

- Phối hợp bố trí xe đưa đón các đồng chí nguyên lãnh đạo tỉnh; nguyên Uỷ 

viên Ban Thường vụ Tỉnh uỷ; nguyên lãnh đạo Quân khu 1 đã công tác tại tỉnh 

Lạng Sơn qua các thời kỳ; các đồng chí cán bộ lão thành cách mạng; Mẹ Việt Nam 

anh hùng; Anh hùng lực lượng vũ trang nhân dân dự Lễ Kỷ niệm. 

3. Ban cán sự đảng Uỷ ban nhân dân tỉnh 

Chỉ đạo UBND tỉnh, các sở, ngành tổ chức thực hiện các nhiệm vụ: 

3.1. Ủy ban nhân dân tỉnh 

Tổ chức gắn biển công trình kỷ niệm và tổng kết phong trào thi đua đặc biệt 

chào mừng kỷ niệm 90 năm Ngày truyền thống Đảng bộ tỉnh Lạng Sơn (15/6/1933 

- 15/6/2023). 

3.2. Sở Nội vụ 

- Tham mưu cho Ủy ban nhân dân tỉnh tổng kết phong trào thi đua đặc biệt 

trong toàn tỉnh lập thành tích chào mừng kỷ niệm 90 năm Ngày truyền thống Đảng 

bộ tỉnh Lạng Sơn (15/6/1933 - 15/6/2023); thẩm định hồ sơ khen thưởng và trình 

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh khen thưởng theo quy định. 

- Chủ trì, phối hợp với Ban Tuyên giáo Tỉnh uỷ tổ chức Hội nghị tổng kết 

phong trào thi đua đặc biệt lập thành tích chào mừng kỷ niệm 90 năm Ngày truyền 

thống Đảng bộ tỉnh Lạng Sơn (15/6/1933 - 15/6/2023), gắn với tổng kết, trao giải 

Cuộc thi trắc nghiệm trên internet “Tìm hiểu 90 năm Ngày truyền thống Đảng bộ 

tỉnh Lạng Sơn (15/6/1933 - 15/6/2023)”. 

- Tham mưu đề xuất lãnh đạo Đảng, Nhà nước tặng bức ảnh chân dung Chủ 

tịch Hồ Chí Minh cho Đảng bộ, chính quyền và nhân dân các dân tộc tỉnh Lạng 

Sơn nhân Kỷ niệm 90 năm Ngày truyền thống Đảng bộ tỉnh. 

3.3. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch  

- Chỉ đạo xây dựng màn nghệ thuật truyền thống tại Lễ Kỷ niệm. 

- Triển khai công tác tuyên truyền về 90 năm Ngày truyền thống Đảng bộ 
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tỉnh Lạng Sơn (15/6/1933 - 15/6/2023); Kết luận của Bộ Chính trị công nhận đồng 

chí Lương Văn Tri là lãnh đạo tiền bối tiêu biểu của Đảng và cách mạng Việt Nam. 

- Chỉ đạo trang trí trong và ngoài hội trường; chỉ đạo công tác tuyên truyền 

cổ động trực quan tại các cơ quan, đơn vị, trung tâm huyện, nơi đông dân cư và 

trên đường phố thuộc địa bàn thành phố Lạng Sơn. 

- Chỉ đạo tổ chức thực hiện triển lãm về chủ đề 90 năm Ngày truyền thống 

Đảng bộ tỉnh Lạng Sơn (15/6/1933 - 15/6/2023), cuộc đời hoạt động cách mạng 

của đồng chí Lương Văn Tri - Lãnh đạo tiền bối tiêu biểu của Đảng và cách mạng 

Việt Nam; trưng bày cuốn sách Lịch sử Đảng bộ tỉnh Lạng Sơn (1986 - 2020). 

3.4. Sở Thông tin và Truyền thông 

- Hướng dẫn, đôn đốc các cơ quan báo chí trên địa bàn tỉnh đẩy mạnh công 

tác tuyên truyền về các hoạt động trước, trong và sau Lễ Kỷ niệm; tuyên truyền về 

90 năm Ngày truyền thống Đảng bộ tỉnh Lạng Sơn (15/6/1933 - 15/6/2023), Kết 

luận của Bộ Chính trị công nhận đồng chí Lương Văn Tri là lãnh đạo tiền bối tiêu 

biểu của Đảng và cách mạng Việt Nam, cuốn sách Lịch sử Đảng bộ tỉnh Lạng Sơn 

(1986 - 2020).  

- Chủ trì, phối hợp với Ban Tuyên giáo Tỉnh uỷ tổ chức họp báo, ban hành 

Thông cáo báo chí giới thiệu các hoạt động của Lễ Kỷ niệm. 

3.5. Sở Y tế 

Chỉ đạo các cơ sở y tế tăng cường công tác phòng chống COVID-19; kiểm 

tra an toàn vệ sinh thực phẩm tại các nhà hàng, khách sạn nơi đón tiếp, phục vụ đại 

biểu về dự Lễ Kỷ niệm; chăm sóc sức khỏe đại biểu về dự Lễ Kỷ niệm. 

4. Tỉnh đoàn thanh niên 

Chọn cử đại diện thế hệ trẻ tỉnh Lạng Sơn phát biểu tại Lễ Kỷ niệm; dự thảo 

và thẩm định bài phát biểu đại diện thế hệ trẻ tỉnh Lạng Sơn gửi về Ban Tuyên giáo 

Tỉnh uỷ trước 15 ngày diễn ra Lễ Kỷ niệm để thẩm định, báo cáo Thường trực Tỉnh 

uỷ. Bố trí phương tiện đưa đón đại diện thế hệ trẻ tỉnh Lạng Sơn dự Lễ Kỷ niệm. Cử 

đoàn viên thanh niên phối hợp với Tiểu ban Lễ tân - Hậu cần đón tiếp đại biểu dự Lễ 

Kỷ niệm; hướng dẫn tham quan gian trưng bày triển lãm về chủ đề 90 năm Ngày 

truyền thống Đảng bộ tỉnh Lạng Sơn (15/6/1933 - 15/6/2023), cuộc đời hoạt động 

cách mạng của đồng chí Lương Văn Tri - Lãnh đạo tiền bối tiêu biểu của Đảng và 

cách mạng Việt Nam, cuốn sách Lịch sử Đảng bộ tỉnh Lạng Sơn (1986 - 2020). 

5. Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh  

- Tăng cường công tác tuyên truyền về Lễ Kỷ niệm. Tuyên truyền về 90 năm 

Ngày truyền thống Đảng bộ tỉnh Lạng Sơn (15/6/1933 - 15/6/2023); Kết luận của Bộ 

Chính trị công nhận đồng chí Lương Văn Tri là lãnh đạo tiền bối tiêu biểu của Đảng 

và cách mạng Việt Nam; cuốn sách Lịch sử Đảng bộ tỉnh Lạng Sơn (1986 - 2020). 

- Xây dựng phóng sự “Đảng bộ tỉnh Lạng Sơn 90 năm xây dựng và phát 

triển”; phóng sự về cuộc đời hoạt động cách mạng và những cống hiến đóng góp 

của đồng chí Lương Văn Tri với sự nghiệp cách mạng của Đảng và dân tộc. 
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- Tổ chức phát phóng sự trước ngày tổ chức Lễ Kỷ niệm, tại Lễ Kỷ niệm; 

phối hợp với Ban Tuyên giáo Tỉnh uỷ xây dựng kịch bản truyền hình trực tiếp Lễ 

Kỷ niệm trên sóng Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh. 

6. Báo Lạng Sơn, các cơ quan thông tấn báo chí của Trung ương thường 

trú trên địa bàn tỉnh  

- Tăng cường công tác tuyên truyền về Lễ Kỷ niệm. Tăng cường các tin, bài, 

chuyên đề tuyên truyền 90 năm Ngày truyền thống Đảng bộ tỉnh Lạng Sơn 

(15/6/1933 - 15/6/2023); Kết luận của Bộ Chính trị công nhận đồng chí Lương Văn 

Tri là lãnh đạo tiền bối tiêu biểu của Đảng và cách mạng Việt Nam; cuốn sách Lịch 

sử Đảng bộ tỉnh Lạng Sơn (1986 - 2020). 

- Phát hành số báo đặc biệt chào mừng Lễ Kỷ niệm. 

7. Công an tỉnh 

Chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan xây dựng kế hoạch, phương án 

đảm bảo an ninh trật tự, an toàn giao thông, phòng cháy, chữa cháy, hướng dẫn, 

phân luồng đảm bảo giao thông từ khách sạn đại biểu nghỉ và khu vực diễn ra Lễ 

Kỷ niệm. 

8. Các huyện ủy, thành ủy, đảng ủy trực thuộc  

- Chỉ đạo công tác tuyên truyền trên báo chí, trang thông tin điện tử, các 

phương tiện thông tin cổ động trực quan, thông qua đội ngũ báo cáo viên, tuyên 

truyền viên về 90 năm Ngày truyền thống Đảng bộ tỉnh Lạng Sơn (15/6/1933 - 

15/6/2023); Kết luận của Bộ Chính trị công nhận đồng chí Lương Văn Tri là lãnh 

đạo tiền bối tiêu biểu của Đảng và cách mạng Việt Nam; cuốn sách Lịch sử Đảng 

bộ tỉnh Lạng Sơn (1986 - 2020). 

- Chỉ đạo trang trí, cổ động trực quan tại các cơ quan, đơn vị, trung tâm 

huyện, nơi đông dân cư và trên đường phố thuộc địa bàn huyện, thành phố. 

8.1. Thành uỷ Lạng Sơn 

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan tổ chức Lễ dâng hương tại 

Khuôn viên lưu niệm Chủ tịch Hồ Chí Minh, Tượng đài đồng chí Hoàng Văn Thụ. 

- Lựa chọn đại diện Đảng viên lão thành cách mạng phát biểu tại Lễ Kỷ 

niệm; dự thảo bài phát biểu của Đảng viên lão thành cách mạng gửi về Ban Tuyên 

giáo Tỉnh uỷ trước 15 ngày diễn ra Lễ Kỷ niệm để thẩm định, báo cáo Thường trực 

Tỉnh uỷ.   

8.2. Huyện uỷ Văn Quan 

- Chỉ đạo trang trí, cổ động trực quan tại xã Trấn Ninh, Nhà Lưu niệm đồng 

chí Lương Văn Tri. 

- Xây dựng kế hoạch đón tiếp đại biểu, khách tham quan dâng hương, dâng 

hoa tại Tượng đài đồng chí Lương Văn Tri, thị trấn Văn Quan và Nhà lưu niệm 

đồng chí Lương Văn Tri, thôn Bản Hẻo, xã Trấn Ninh. 
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- Bố trí phương tiện đưa đón đại biểu xã Trấn Ninh và thân nhân gia đình 

đồng chí Lương Văn Tri đi dự Lễ Kỷ niệm. 

Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy - Cơ quan Thường trực của Ban Chỉ đạo các ngày lễ 

lớn, sự kiện lịch sử quan trọng tỉnh Lạng Sơn giai đoạn 2021 - 2025 theo dõi, tổng 

hợp, thường xuyên báo cáo tiến độ chuẩn bị tổ chức Lễ Kỷ niệm.   

Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu có nội dung thay đổi hoặc phát 

sinh, Ban Chỉ đạo tỉnh sẽ điều chỉnh để thực hiện các nhiệm vụ. 

 

Nơi nhận: 
- Văn phòng Trung ương Đảng,     

- Ban Tuyên giáo Trung ương,      (B/c)  

- Thường trực Tỉnh ủy,  

- Các huyện ủy, thành ủy, đảng ủy trực thuộc Tỉnh uỷ, 

- Các ban đảng, đảng đoàn, ban cán sự đảng tỉnh, 

- Các ban, sở, ngành, MTTQ, tổ chức CT-XH tỉnh,  

- Các đồng chí thành viên BCĐ (Theo Quyết định 

số 648-QĐ/TU, ngày 07/01/2022 của BTVTU), 

- Các đồng chí thành viên Ban Tổ chức; các Tiểu 

ban giúp việc Lễ Kỷ niệm (Theo Quyết định số 

04-QĐ/BCĐ, ngày 16/3/2023 của BCĐ), 

- Các cơ quan báo chí trên địa bàn tỉnh, 

- Lưu Văn phòng Tỉnh ủy. 

 PHÓ BÍ THƯ THƯỜNG TRỰC 

kiêm 

TRƯỞNG BAN CHỈ ĐẠO 

 

 

 

 

 

 

 

Hoàng Văn Nghiệm 
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